

ادامه از صفحه ۱۳

اعتراضات امسال قابل مقایسه با اتفاقات دی ۹۶ و ۸۸ نیست

او در ادامه با بیان اینکه مدل‌های خیلی خوبی برای کارشناسی این مسئله در اندیشکده‌های دانشگاهی ما انجام شده بود، افزود: ازجمله طرحی که اندیشکده شریف داد و طرح قابل دفاعی بود؛ چراکه هم به حوزه عدالت اجتماعی نزدیک بود و هم مسائل مهم مردم را حل می‌کرد و از سوی دیگر، سازمان برنامه نیز پذیرفته بود برنامه‌ریزی‌ها بر اساس همین طرح پیش برود که هر ایرانی از بنزین تولیدی در کشور سهم برابری داشته باشد. اگر یک کار پیوسته رسانه‌ای معقول و منطقی پشت این طرح بود، قطعا مردم آن را می‌پذیرفتند. در اینجا یک پراتز باز کنم و این سؤال را بیرسم که آیا ما تجربه اجرایی مشابه این طرح را در ۱۰ سال گذشته داشته‌ایم یا خیر؟ بنده سال ۸۹ معاون سیاسی- امنیتی استان اصفهان و مسئول اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها در اصفهان بودم. در آن به‌قدری در حوزه‌های مختلف اقدامات اقتاعی صورت گرفته بود که شبی که در آبان سال ۸۹ این قانون اجرایی شد، رئیس‌جمهور در تلویزیون صبحت کرد و پس از آن هیچ اتفاقی در کشور نیفتاد و در روزهای پس از آن نیز قیمت‌ها با یک شیب معقول بالا رفت. وقتی می‌خواهیم کار نو و جدیدی را انجام دهیم، خب بالطبع از چنین شرایطی باید منتظر مسائلی که از پیش وقوع آنها پیش‌بینی نمی‌شد، می‌بودیم؛ برای مثال طرح سهمیه‌بندی بنزین در دولت قبیل، به دلیل اینکه طرح جدیدی بود که تاکنون در کشور اتفاق نیفتاده بود، کمی در روزهای اول کشور را با مشکلاتی روبه‌رو کرد و اعتراض‌هایی را در سطح کشور در پی داشت و برخی بمپ‌بنزین‌ها دچار خسارت شد؛ اما در سال ۸۹ طرحی به آن وسعت اجرا شد که بر اساس آن نه یک قلم بلکه گازوئیل ۱۰ برابر شد و حتی نان مردم نیز گران شد. همچنین آب، برق و گاز با افزایش قیمت همراه شد، ولی در عمل هیچ ناآرامی‌ای در کشور دیده نشد. این جامعه همان جامعه سال ۸۹ است و تغییر خاصی در آن ایجاد نشده است. بنابراین باید اتفاق‌های اخیر را به شکلی واقع‌بینانه تحلیل کرد و آن روبه‌رو را با نحوه اجرای طرح گران‌کردن قیمت بنزین در روزهای اخیر مقایسه کنیم.

مدیر گروه جامعه‌شناسی سیاسی مؤسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی با بیان اینکه درباره شیوه اجرای این طرح اتفاقی که افتاد با نحوه مدیریت کشور گره خورده است، تاکید کرد: مگر می‌شود سخنگوی امنیتی دولت (علی ربیعی) روز چهارشنبه همان هفته‌ای که بامداد جمعه از طرح اجرا شد، در جمع خبرنگاران بگوید ما مخالف اجرا طرح هستیم، ۳۰ استاندار دولت نامه بنویسند و بگویند که این طرح نباید اجرا شود و نظرسنجی‌ها نشان دهد که ۹۰ درصد مردم مخالف اجرای آن هستند، بخواهد در شرایطی که داخل خود بدنه‌اش اختلاف نظر وجود دارد، تصمیمی را به این بزرگی که کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد، دفعتا و بدون اطلاع قبلی اجرا کند؟ وقتی دولت مجوز کلی از شورای هماهنگی سران قوا می‌گیرد و یک کار به این عظمت را اجرا می‌کند، منطقی نیست که نظام بیاید و این تصمیم را رد کند. اگر چنین کاری انجام می‌شد، دیگر از این پس سنگ روی سنگ بند نمی‌شد. بنابراین تعجیل و بی‌برنامگی که دولت در اجرای این طرح داشت، موجب عصبانیت مردم و ایجاد ناآرامی در برخی استان‌های کشور شد؛ نه مسائل و معضلات اجتماعی. طبیعی است که مردم حاشیه تهران ازجمله اسلامشهر، ملارد و قلعه‌حسن‌خان که عمدتا مهاجرانی هستند که با کارهای حاشیه‌ای مانند مسافركشی، اسنپ و تپسی گذران زندگی می‌کنند، وقتی یکباره با افزایش ۲۰۰ درصدی قیمت بنزین مواجه می‌شوند، احساس ناامنی کنند.

وی در واکنش به بخشی از اظهارات عباس عیدی که از ناامیدی مردم به آینده سخن گفت، تاکید کرد: من از نظر امید به آینده در میان مردم، نظر آقای عیدی را قبول ندارم. درست است که سال گذشته وضعیت خوبی نداشتیم و امید به آینده به عدد‌های بسیار بدی رسیده بود، ولی بر اساس نظرسنجی‌هایی که در تابستان امسال انجام شده، امید مردم به آینده به طرز مشهودی ارتقا پیدا کرده بود که عامل آن نیز تقویت موقعیت ایران در منطقه در حوزه اقتدار منطقه‌ای و دفاعی و همچنین بحثی که در قوه قضائیه در چند ماه اخیر رخ داده بود. مسئله‌ای که من در انتها باید به آن اشاره کنم، این است که اگر ریشه اتفاق‌های اخیر، بر اساس گفته آقای عیدی، پیوند مناقشات اجتماعی و سیاسی حاصل از دی‌ماه ۹۶ و اتفاق‌های پس از انتخابات سال ۸۸ بود، پس در سال ۸۹ که طرح هدفمندی یارانه‌ها اجرا شد نیز باید اعتراض‌های به‌مراتب سنگین‌تری به وقوع می‌پیوست؛ چراکه این طرح چند ماه پس از پایان ناآرامی‌های سال ۸۸ و در بجنبه انقلاب‌های عربی و بیداری اسلامی در منطقه اجرا شد و زمینه ایجاد ناآرامی در کشور بر اساس آنچه آقای عیدی می‌گوید، از روزهای اخیر آماده‌تر بود. بنابراین وقتی مدیریت غلط در پیاده‌سازی طرح‌های اجرایی وجود داشته باشد، طبعاً بروز ناآرامی‌ها نیز اجتناب‌ناپذیر خواهد شد.

politics@sharghdaily.ir

زینب اسماعیلی: جواد ظریف یک جمله معروف دارد که «برای هیچ پیامی نمی‌توان مخاطب مشخصی تعریف کرد». یکی از همکاران خود وزیر، امروز مصداق این حرف شده است؛ عباس عراقچی که هفته گذشته برای رایزنی‌های دوجانبه در هلند به‌سر می‌برد، در مصاحبه با یک رسانه هلندی سخنانی گفته است که می‌تواند برای بسیاری در داخل کشور دلسردکننده باشد؛ سخنانی که شاید همه دوران مذاکرات، برجام و خروج آمریکا از توافق، از سوی طیف مخالفان برجام و به‌اصطلاح دلواپسان مطرح می‌شد و ما در رسانه‌های حامی برجام و مذاکرات از آنها به دلیل این همه همه گلابی می‌کردیم. عباس عراقچی اگرچه خواسته به مقامات اروپایی هشدار و زنجار دهد اما ترجمه و انتشار آن در رسانه‌های فارسی‌زبان می‌تواند به‌شدت بدفهمی و سوءتفاهم ایجاد کند.

شرق: در ادامه اعتراضات گسترده مردمی در عراق، بار دیگر، جمعی از معترضان به یک ساختمان دیپلماتیک ایران در نجف حمله کردند. چهارشنبه‌شب، جمعی از معترضان عراقی به کنسولگری ایران در نجف حمله کردند و آن را به آتش کشیدند. ایرنا گزارش می‌دهد، تمامی کارکنان کنسولگری ایران در نجف در سلامت کامل هستند و قبل از ورود مهاجمان به ساختمان کنسولگری و به آتش کشیده‌شدنش، آنجا را ترک کرده بودند. برخی منابع از غیبت نیروهای انتظامی عراقی در ماجرای حمله گفته بودند، اما برخلاف این شایعات، استاندار نجف در گزارش خود از این حادثه از زخمی‌شدن ۴۷ نیروی پلیس و امنیتی در جریان حوادث چهارشنبه‌شب خبر داد.

این چهارمین بار در فاصله دو سال اخیر است که در جریان اعتراضات مردم عراق، یک ساختمان دیپلماتیک ایران هدف حمله قرار می‌گیرد. واسطه آبان‌ماه امسال، کنسولگری ایران در کربلا هدف حمله قرار گرفت. گزارش رسانه‌ها حاکی است، معترضان عراقی در آن حمله تلاش کرده بودند کنسولگری را تصرف کنند، اما موفق نشدند. مهاجمان کنسولگری کربلا همچنین پرچم ایران را پایین کشیده و پرچم عراق را جایگزین آن کرده بودند. پیش از این دور اعتراضات نیز در طول دو سال گذشته دو نوبت دیگر، حمله معترضان به ساختمان‌های دیپلماتیک ایران رخ داده بود. تعدادی از تظاهرات‌کنندگان عراقی ۳۰ شهریور ۹۶ به کنسولگری ایران در اربیل حمله کرده و ۱۶ شهروم‌روما ۹۷ نیز جمعی کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در بصره را به آتش کشیدند.

بالاگرفتن اعتراضات در عراق در طول هفته‌های گذشته، سرانجام به استعفای نخست‌وزیر منجر شد. دیروز عادل عبدالمهدی اعلام کرد که به زودی استعفاي خود را به پارلمان ارائه خواهد کرد. به گزارش شبکه خبری سومرینیوز، عبدالمهدی گفت: «به زودی نامه رسمی خود راجع به درخواست استعفایم را به پارلمان ارائه خواهم کرد». وی در بیانیه‌ای با اشاره به موضع‌گیری آیت‌الله سیستانی از مجلس و دولت خواست در تصمیمات خود تجدیدنظر کنند و استعفای خود را در همین راستا خواند. آیت‌الله سیدعلی سیستانی در موضع‌گیری‌های اخیر خود با هشدار درباره «نادیده‌گرفتن مطالبات برحق مردم» و «حمایت از تظاهرات مسالمت‌آمیز» خواستار برگزاری انتخابات دوباره برای حل مشکلات شده بود. آخرین اظهارنظر سیستانی دراین‌باره ساعاتی پیش از استعفای عبدالمهدی منتشر شده بود.

عذرخواهی وزیر خارجه عراق از ظریف

وزیر امور خارجه عراق در تماس تلفنی با محمدجواد ظریف، ضمن عذرخواهی از اقدام خرابکارانه در تعرض به سرکنسولگری ایران، بر تعهد دولت متبوع خود برای حفاظت از اماکن دیپلماتیک و دیپلمات‌های ایرانی تاکید کرد. به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، محمدعلی الحکیمی، وزیر امور خارجه عراق، به دنبال تعرض به سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در نجف اشرف، عصر روز پنجشنبه در تماسی تلفنی با محمدجواد ظریف از این اقدام خرابکارانه عذرخواهی کرد. وی همچنین بر تعهد دولت متبوع خود برای حفاظت از اماکن دیپلماتیک و دیپلمات‌های ایرانی تاکید کرد.

واکنش‌های ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران را واکنش به این اتفاق، ضمن ابراز انزجار از تعرض به سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در نجف اشرف خواستار برخورد مسئولان، قاطع و مؤثر دولت عراق به عوامل مخرب و مهاجمان شد. به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، سیدعباس موسوی با محکوم‌کردن این اقدام و با یادآوری مسئولیت و وظایف دولت عراق برای حمایت از اماکن دیپلماتیک و دیپلمات‌ها، افزود: «مراتب اعتراض شدید ایران رسماً به سفیر عراق در تهران ابلاغ شد».

سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق نیز در واکنش به حادثه آتش‌سوزی کنسولگری ایران در نجف اشرف تاکید کرد که هدف برخی عوامل خارجی و داخلی در عراق از این اقدام، تخریب روابط خوب تهران - بغداد است. ایرج مسجدی در اظهاراتی خبری روز پنجشنبه گفت: «قطعا هدف از آتش‌زدن کنسولگری ایران در نجف اشرف تخریب روابط برادرانه و خوب بین دو کشور همسایه و مسلمان جمهوری اسلامی ایران و عراق توسط برخی عوامل خارجی و داخلی در عراق است.» وی خاطرنشان کرد: «عوامل مزدور خارجی در عراق متأسفانه از سوی شبکه‌های معاند مورد حمایت، تحریک و تشویق قرار می‌گیرند تا به روابط خوب دو کشور ضربه بزنند». مسجدی هدف شبکه‌های معاند را تخریب

دیپلماسی

آقای عراقچی به دلواپسان پیوسته؟!

سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران، در مصاحبه با روزنامه «ان‌آرسی» هلند گفته است: «می‌خواهم تاکید کنم یکی از درس‌هایی که ما در پرونده برجام گرفتیم، این است که نتیجه معامله و اجرای تعهدات، تحریم‌های بیشتر بوده است». این جمله - اگر ترجمه آن از زبان هلندی به انگلیسی به‌درستی انجام شده باشد- بسیار سوءتفاهم‌برانگیز است. آنچه موجب شد ایران با تحریم‌های بیشتر مواجه شود، خروج دونالد ترامپ از برجام و روی‌کارآمدن رئیس‌جمهور غریب‌اند به همه تعهدات بین‌المللی در آمریکا بود؛ رئیس‌جمهوری که برای حفظ پایگاه رای سنتی خود بین جمهوری‌خواهان تصمیم گرفته است با هر آنچه دموکرات‌ها به دست آورده‌اند، بجنگد. البته به‌یادآوردن این نکات برای سیدعباس عراقچی کار ساده‌ای نیست. برای او که خود پیش‌قراول مذاکره و توافق

برای دومین بار در فاصله یک ماه و چهارمین بار در فاصله ۲ سال رخ داد

حمله به کنسولگری ایران در عراق



عکس: Gettyimages

رابطه ایران و عراق ذکر و تصریح کرد: «هم‌وطنان عزیز ایرانی باید بدانند که به‌هیچ‌وجه این‌گونه رفتارها مورد تایید و خواست دولت و عموم ملت عراق و مقامات این کشور نیست». وی اضافه کرد: «همان‌طور که بعضا برخی از اشعار در کشورمان دست به چنین اقداماتی می‌زنند، در عراق نیز یک عده قلیل هستند که دست به چنین رفتارهایی می‌زنند، اما عموم جامعه عراق مخالف این‌گونه رفتارها هستند». سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق تاکید کرد: «روابط خوب و برادرانه دو کشور مسلمان و همسایه ایران و عراق باعث ناخرسندی و خشم هماهنگ برخی کشورهای منطقه‌ای شده و اینها از هیچ چیز برای ازبین‌بردن این رابطه دوجانبه دریغ نمی‌کنند». وی درعین‌حال خواستار «خوش‌ترداری مردم شریف ایران» شد و گفت: «اعمال این افراد معدود هرگز نمی‌تواند انعکاس‌دهنده اعمال ملت شریف عراق باشد، بلکه ملت عراق در مناسبت‌های مختلف، از جمله اربعین حسینی نشان داده‌اند که علاقه‌مند و دوستدار ملت ایران و همه زائران هستند».

ارتش عراق گروه بحران تشکیل می‌دهد

ارتش عراق اعلام کرد که به‌دنبال حمله به کنسولگری ایران در نجف گروه‌های بحران به ریاست استانداران به‌منظور کنترل امنیت و اعمال قانون در این استان‌های مختلف تشکیل می‌شود. به گزارش ایلنا، به نقل از بغداد الیوم، ستاد فرماندهی مشترک ارتش عراق به انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «به‌منظور کنترل امنیت و اعمال قانون در استان‌ها و حمایت از نهادها و منافع عمومی و خصوصی و حمایت از شهروندان، گروه‌های بحران به ریاست استانداران تشکیل شده است».

ناجا: مرز امن است

دربی انتشار این خبر، معاون اجتماعی فرماندهی مرزبانی ناجا ضمن تشریح آخرین وضعیت گذرگاه‌های مشترک مرزی ایران و عراق از امنیت کامل در خطوط مرزی مشترک بین دو کشور خبر داد. سرهنگ ابوالقاسم خاتمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت مرزهای مشترک ایران با کشور عراق دربی وقوع برخی ناآرامی‌ها در این کشور گفت: خوشبختانه امنیت کامل در نوار مرزی مشترک ایران و عراق برقرار بوده و تاکنون هیچ مشکل ناامنی و مشکل خاصی گزارش نشده است، ضمن اینکه مرزبانان کشورمان مثل همیشه در آمادگی کامل هستند. او درباره برخی اظهارات مطرح‌شده در مورد انسداد گذرگاه‌های مرزی مشترک ایران و عراق نیز اظهار کرد: «گذرگاه‌های مرزی بین ایران و عراق ازجمله مرزهای شلمچه و مهران ... از طرف ایران باز بوده و مشکلی برای تردد در آن وجود ندارد. البته گاه محدودیت‌هایی از طرف کشور عراقی ایجاد می‌شود اما از طرف ایران مرزها باز است». خاتمی با اشاره به کم‌بودن تردد در این مرزها گفت: «البته تردد چندان از این مرزها درحال حاضر صورت نمی‌گیرد». معاون اجتماعی فرماندهی مرزبانی ناجا گفت: «با توجه به شرایطی که در کشور عراق حاکم است و نیز محدودیت‌هایی که ممکن است از طرف مسئولان این کشور اعمال شود، لازم است افرادی که قصد تردد از پایانه‌های مرزی ایران و عراق را دارند قبل از حرکت و حضور در مرز وضعیت مرزها را از طریق اطلاعیه‌های دستگاه‌های ذی‌ربط پیگیری کنند».

نماینده مجلس اعلادر تهران: کار دشمنان است

رئیس دفتر نمایندگی مجلس شورای اسلامی در تهران ضمن ابراز همدردی با دولت و ملت ایران درباره حادثه سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در نجف گفت: «این اقدامات حاکی از یک دشمنی دیرینه دشمنان از انسجام و اتحاد بین دو ملت است و ما این اقدام را به شدت محکوم می‌کنیم». «ماجد غماص» روز پنجشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، ادامه داد: «این اقدامات از جهاتی طبیعی است. به هر حال دشمنان دو‌ملت بی‌کار نموده‌اند و تلاش می‌کنند تا با بهره‌گیری از خطوط و جریاناتی برای ایجاد شکاف و آسیب‌زدن به روابط دو ملت استفاده کنند که از جمله آنها جریان‌های انحرافی و صرخی‌ها هستند که حتی اسامی مقدس را جعل کرده و جوانان را تحریک می‌کنند. همین‌ها بودند که اتفاقات

برجام و تلاش برای محافظت از آن است، گفتن این جمله‌ها بیراه است اما درندک آنجاست که عباس عراقچی می‌گوید: «درس دیگر برجام آن بود که مقاومت، بیش از تمایل برای همکاری جواب می‌دهد». آقای عراقچی بامدان نرود در تمام فاصله همراهه سال ۹۲ تا تیرماه ۹۳ که برجام به دست آمد و در همه دوران مذاکره و اجرای توافق، همین تیم مذاکره بودند که بر اهمیت مذاکره و گفت‌وگو تاکید داشتند. اگرچه می‌توان گفت آقای عراقچی قصد داشته است روی سخنش به اروپایی‌هایی باشد که به هیچ‌کدام از تعهداتشان وفادار نمانده‌اند و ایران را مجبور به اتخاذ سیاست برون‌رفت از تعهدات برجام کرده‌اند. اما نمی‌توان انتظار سخن مخالفان برجام و دلواپسان را از دهان عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده داشت مگر آنکه او به عنوان یک دیپلمات وزارت خارجه نیم‌نگاهی به دولت بعد داشته باشد.

روسیه: توطئه ضدایرانی آمریکا است

یک مقام روس نیز این اتفاق را «بخشی از توطئه بزرگ ضدایرانی در خاورمیانه» خواند. عضو شورای روابط بین‌اقوام که زیر نظر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، فعالیت می‌کند گفت: «از مدت‌ها پیش آمریکا در پی اجرای توطئه بزرگی علیه ایران است و عملیات ویژه مخفی به نام عنکبوت را اجرا می‌کند». اسماعیل شعبانف در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه می‌خواهند به منافع ایران در منطقه ضربه بزنند، ادامه داد: «بر اساس نقشه آمریکا ضربه نهایی به جمهوری اسلامی وارد می‌شود و حوادث اخیر این کشور و آشوب‌هایی که در پی اعتراض‌ها برپا شد بخشی از این ضربه بود». رئیس جامعه طلش‌های روسیه گفت: «توطئه‌گران با دستور آمریکا و کشورهای حامی آن به‌ویژه عربستان سعودی فعالیت می‌کنند و آمریکا و متحدانش با تحریک عوامل خود تلاش کردند به منافع ایران در عراق ضربه وارد کنند و به‌آتش‌کشیدن کنسولگری ایران در نجف در راستای اجرای همین نقشه بوده است». او افزود: «این اقدام پیام‌آور آن است که توطئه‌ها و ضربه‌ها علیه ایران ادامه می‌یابد و تلاش خواهد شد تا نفوذ ایران در سوریه و عراق کمتر شود». شعبانف با بیان اینکه هیچ‌کس نمی‌تواند مانع پیشرفت و توسعه ایران شود، اظهار کرد: «شکی ندارم که ایران این مرحله را نیز با موفقیت طی خواهد کرد». وی همچنین به روند توسعه روابط ایران و روسیه اشاره و تصریح کرد: «مشارکت راهبردی ایران و روسیه در عرصه‌های مختلف ادامه می‌یابد و روابط با حمایت سران دو کشور در حال گسترش است».



پایب جشنواره

با قیمت پارسال

کاشت مو و ابرو

از تاریخ ۱۴ مهر تا ۳۰ آذر (شب یلدا ۱۳۹۸)

ادامه از صفحه ۲

اختصاص ۹ محل در تهران برای اعتراضات

وی همچنین توضیح داد: ما مدعی هستیم این مکان‌ها حتمی نیست، بلکه اعلام کردیم این مکان‌ها همیشه به‌گونه‌ای باشند تا در آنها شرایط برپایی اعتراض، از جمله مسائل امنیتی و عبورومرور مردم فراهم باشد؛ اگر در این شهر بزرگ اعتراضات را آزاد بدانیم، آیا نیروهای انتظامی در شرایط اعتراض و برپایی تجمعات اعتراضی می‌توانند امنیت همه کوچه‌پس‌کوچه‌های شهر را حفظ کنند؟ معاون حقوقی رئیس‌جمهوری اظهار کرد: مطالعات بسیاری انجام شده است تا ببینیم آیا می‌توان مصوبه جدید در دولت مطرح کرد، اما در نهایت تصمیم گرفته شد تا طبق ماده ۹۱ دیوان عدالت اداری، دوباره به رأی دیوان اعتراض کنیم. دولت در این مصوبه محق بود و دوراندیشی داشت و توقع داریم این‌بار قضات دیوان تعمق بیشتری بر مبنای دولت داشته باشند. سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران نیز در حمایت از تخصیص محل‌هایی برای برگزاری تجمعات گفته است: این شورا آمادگی دارد در تعامل با شورای تأمین، در تعیین مکان تجمعات همکاری کند. «علی اعطا»، با بیان اینکه تعیین‌ن مکان اجتماعات اعتراضی، صف مردم معترض را از صف آنان که بانک‌ها را به آتش می‌کشند جدا می‌کند، اظهار کرده است: در دی‌ماه ۹۶ شورای اسلامی شهر تهران مصوبه‌ای را با عنوان «الزام شهرداری تهران به تعیین مکان مناسب برای اجتماعات اعتراضی شهروندان» گذراند که حالا به هر دلیل با مخالفت هیئت تطبیق مواجه شد و به سرانجام نرسید. وی گفته است: مصوبه شورای اسلامی شهر تهران تلاشی بود در راستای امکان ابراز ناراضی‌به شیوه مدنی و مسالمت‌آمیز و به دور از روش‌های مخربی که به اموال عمومی صدمه وارد می‌کند. به گفته اعطا، تحلیل کلی در شورا این است که اختصاص بخشی از عرصه عمومی شهر به‌عنوان مکان اجتماعات اعتراضی، صف مردمی را که به شیوه‌های مدنی و مسالمت‌آمیز اعتراض می‌کنند از صف آنان که بانک‌ها و بمپ‌بنزین‌ها را به آتش می‌کشند، جدا می‌کند. حال با توجه به سخنان معاون سیاسی، اجتماعی استاندار تهران، شرایط دریافت مجوز برای برپایی تجمعات اعتراضی فراهم است، اما مسئله مهم این است که تجمعاتی که خلاف اسلام و مسلحانه نباشند، نیازی به دریافت مجوز ندارند و اگر قرار است در محل‌هایی خاص تجمعات برگزار شوند، الزام به دریافت مجوز خلاف قانون اساسی خواهد بود.